
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE
                            

Area: FAMIGLIA E PARI OPPORTUNITA'
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  33763  del  17/09/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore CASSIA PATRIZIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CASSIA PATRIZIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. MASSIMI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.D. G11509/2024 "Attuazione D.G.R 381/2024 - Affidamento in house providing, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. 36/2023, a
Lazio Innova S.p.A. delle attività di assistenza e di supporto tecnico-operativo per la realizzazione degli interventi previsti dal
Progetto "L.R. n. 4/2014 - D.G.R. n. 480/2022: Azioni per la diffusione della cultura del rispetto", e approvazione dello
schema di Convenzione" - Approvazione nuovo schema di Convenzione

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12259 19/09/2024

 



 
. 

OGGETTO: D.D. G11509/2024 “Attuazione D.G.R 381/2024 - Affidamento in house providing, ai 

sensi dell’art. 7 del d.lgs. 36/2023, a Lazio Innova S.p.A. delle attività di assistenza e di supporto 

tecnico-operativo per la realizzazione degli interventi previsti dal Progetto “L.R. n. 4/2014 – D.G.R. 

n. 480/2022: Azioni per la diffusione della cultura del rispetto”, e approvazione dello schema di 

Convenzione” – Approvazione nuovo schema di Convenzione 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA 

FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Famiglia e Pari Opportunità, 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, politiche giovanili e della famiglia, pari 

opportunità, servizio civile” al dott. Luca Fegatelli; 

 

VISTO l’atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della Direzione 

regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile” come 

modificato con G02252 del 29/02/2024; 

 

VISTO l’atto di organizzazione 29 aprile 2024, n. G04933 con il quale si è proceduto al conferimento 

dell’incarico di dirigente dell’Area “Famiglia e pari opportunità” della Direzione regionale “Cultura, 

Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile” alla dott.ssa Antonella 

Massimi; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 19 marzo 2014, n. 4, "Riordino delle disposizioni per contrastare la violenza 

contro le donne in quanto basata sul genere e per la promozione di una cultura del rispetto dei diritti 

umani fondamentali e delle differenze tra uomo donna" e successive modifiche;  

 

PREMESSO che la Regione, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, della legge regionale n. 4/2014, 

sostiene interventi e misure volti a prevenire e a contrastare ogni forma e grado di violenza morale, 

fisica, psicologica, psichica, sessuale, sociale ed economica nei confronti delle donne, nella vita 

pubblica e privata; 

 

Atto n. G12259 del 19/09/2024



 
. 

CONSIDERATO che, tra gli interventi previsti dalla suddetta legge regionale 19 marzo 2014, n. 4, 

all’art.2, comma 1, lett. c), è specificata la promozione, presso le istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado, di specifici progetti e interventi, anche rivolti a docenti e genitori, per la diffusione di una 

cultura dei diritti umani e del rispetto dell'altro, con particolare riferimento alla prevenzione e al 

contrasto della violenza e al superamento degli stereotipi di genere nonché all’acquisizione di 

capacità relazionali dirette al miglioramento dell’autostima, attraverso specifici percorsi di 

educazione all’affettività; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. G11509 del 3 settembre 2024 “Attuazione D.G.R 

381/2024 - Affidamento in house providing, ai sensi dell’art. 7 del d.lgs. 36/2023, a Lazio Innova 

S.p.A. delle attività di assistenza e di supporto tecnico-operativo per la realizzazione degli interventi 

previsti dal Progetto “L.R. n. 4/2014 – D.G.R. n. 480/2022: Azioni per la diffusione della cultura del 

rispetto”, e approvazione dello schema di Convenzione. Perfezionamento della prenotazione di spesa 

n. 50164/2024 per euro 384.670,08 sul capitolo U0000H41718, missione 12, programma 04, piano 

dei conti 1.03.02.02, E.F. 2024, in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621)”con la quale, tra 

l’altro, è stato approvato lo schema di Convenzione tra la Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A, per 

lo svolgimento delle attività di assistenza e di supporto tecnico-operativo per la realizzazione degli 

interventi previsti dal Progetto  “L.R. n. 4/2014 – D.G.R. n. 480/2022: Azioni per la diffusione della 

cultura del rispetto”; 

 

DATO ATTO che con nota del 6 settembre 2024, n. 1087941, si è provveduto a trasmettere a Lazio 

Innova S.p.a. copia della convenzione per la sottoscrizione; 

 

PRESO ATTO che in data 12 settembre Lazio Innova S.p.A. ha comunicato che, in base alle deleghe 

aziendali sulla materia oggetto dell’affidamento, è necessario prevedere quale rappresentante della 

Società per la sottoscrizione il Presidente anziché il Direttore; 

 

RITENUTO, pertanto, di 

 

modificare lo Schema di Convenzione avente per oggetto la disciplina dei rapporti tra la Regione 

Lazio e Lazio Innova S.p.A. per lo svolgimento delle attività di assistenza e di supporto tecnico-

operativo che quest’ultima dovrà condurre per la realizzazione degli interventi previsti dal Progetto  

“L.R. n. 4/2014 – D.G.R. n. 480/2022: Azioni per la diffusione della cultura del rispetto”, approvato 

con la D.D. G11509/2024, prevedendo quale rappresentante delegato alla sottoscrizione per Lazio 

Innova S.p.A. il Presidente anziché il Direttore; 

 

di approvare il nuovo Schema di Convenzione allegato al presente provvedimento del quale 

costituisce parte integrante e sostanziale (All. A); 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

 

1) modificare lo Schema di Convenzione avente per oggetto la disciplina dei rapporti tra la Regione 

Lazio e Lazio Innova S.p.A. per lo svolgimento delle attività di assistenza e di supporto tecnico-

operativo che quest’ultima dovrà condurre per la realizzazione degli interventi previsti dal Progetto  

“L.R. n. 4/2014 – D.G.R. n. 480/2022: Azioni per la diffusione della cultura del rispetto”, 

approvato con la D.D. G11509/2024, prevedendo quale rappresentante delegato alla sottoscrizione 

per Lazio Innova S.p.A. il Presidente anziché il Direttore; 

 

Atto n. G12259 del 19/09/2024



 
. 

2) di approvare il nuovo Schema di Convenzione allegato al presente provvedimento del quale 

costituisce parte integrante e sostanziale (All. A) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – sezione 

Amministrazione Trasparente - e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

                                                      

  

 

  Il Direttore 

       Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G12259 del 19/09/2024




